
COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 
 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Nr.   7   Reg.                                           
  
 
Oggetto  :   REVISIONE STATUTO E CONVENZIONE A.ATO VARESE. 
                     
                     
                    
 
L’anno duemiladieci, addì nove del mese di febbraio alle ore 21,00, nella sala consiliare, previa notifica degli 
inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
 Cognome e Nome Presenti Assenti 
   1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
   2 GRASSO MARCO CELESTINO SI  
   3 TORNIERO ROBERTO SI  
   4 VEDOVATO ELENA  SI (g) 
   5 GAVIRAGHI RITA SI  
   6 MARSON TIZIANO SI  
   7 RUSSO MARTA SI  
   8 DE FELICE ALESSANDRO SI   
   9 SPARACINO ANTONIO SI  
  10 CASTAGNOLI ALESSIA SI  
  11 NOVARINA GIUSEPPE SI  
  12 BOTTA SEVERINO SI  
  13 BAILA FLAVIO ENRICO  SI 
  14 TAIANO RUBEN SI  
15 VITALI LAURA SI  

  16 BARDELLI GERARDO SI  
  17 ASPESI ANNAMARIA  SI (g) 
                                                                      Totale  nr. 14 3 
(g  :  giustificato) 
 
Sono altresì presenti, in qualità di Assessori Esterni, i Sigg. :  Magistrali Maria Angela, Oleggini Gaudenzio 
e Sarti Marta. 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Adolfo D’Agata. 
La Sig.ra Giuseppina Piera Quadrio, Sindaco, permanendo i requisiti di validità dell’adunanza dichiara 
aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 
 

Verbale del Consiglio Comunale n. 07 del 09.02.2010 



Verbale del Consiglio Comunale n. 07 del 09.02.2010 

Verbale del Consiglio Comunale n. 7 del 09/02/2010 ad oggetto :  REVISIONE STATUTO E 
CONVENZIONE A.ATO VARESE. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
CONSIDERATO che l’Assemblea dei Sindaci con delibera n. 24 del 16/12/2009 ha approvato la proposta 
di modifica di alcuni articoli sia dello Statuto sia della Convenzione dell’Autorità d’Ambito di Varese; 
 
VISTO  il nuovo testo dello Statuto Consortile che consta di n. 31 articoli; 
 
VISTO il nuovo testo della Convenzione che consta di n. 22 articoli; 
 
UDITI gli interventi quali di seguito integralmente trascritti :  
SINDACO - Prego Marson. 
MARSON - Buonasera. In pratica si tratta di ratificare lo statuto e la convenzione dell’ATO. 
TAIANO - Non ha mica intenzione di leggerlo tutto? 
MARSON - No.  Chiedo a voi, se volete lo leggiamo tutto. 
È già stato approvato da tutti i Sindaci all’unanimità... 
TAIANO - (incomprensibile, intervento a microfono spento) 
MARSON - È già stato approvato all’unanimità da tutti i Sindaci.  Si tratta di ratificarlo. 
Mi rimetto a voi, se volete ve lo leggo tutto. 
Ci sono poche modifiche non sostanziali, sono già state appunto approvate. 
SEGRETARIO - (incomprensibile, intervento a microfono spento)...diventa quasi una presa d’atto. 
MARSON - Prego. 
BARDELLI - Nonostante che non creda che neanche nei prossimi cinque anni funzioni l’ATO, essendo 
l’ultimo Consiglio comunale a cui partecipo, per l’amor di Dio, voglio... 
() - (incomprensibile, intervento a microfono spento) 
BARDELLI - Potrebbe essere anche l’ultimo. 
() - (incomprensibile, intervento a microfono spento) 
BARDELLI - Io dico l’ultimo Consiglio a cui partecipo e poi ti manderò una lettera e ti dirò il perché, è 
giusto che ratifichiamo ciò che ha fatto il nostro Sindaco, pensando che l’ha fatto per l’interesse del comune 
di Casorate. Visto che anche per lei potrebbero essere gli ultimi interventi, approvo quello che ha fatto. 
SINDACO - Metto ai voti.  Favorevoli? Unanimità.  Contrari? Nessuno.  Astenuti? Nessuno. 
Votiamo l’immediata eseguibilità. Favorevoli? Unanimità. Contrari? Nessuno.  Astenuti? Nessuno. 
Passiamo al punto n. 8. 

*-*-*-* 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00 dal Responsabile del servizio 
interessato;  
 
Con voti favorevoli n. 14 resi per alzata di mano da n. 14 consiglieri presenti e votanti; 
   

DELIBERA 
 

1. di approvare i nuovi testi dello Statuto e della Convenzione dell’Autorità Ambito territoriale 
Ottimale così come modificati nell’Assemblea dei Sindaci con atto n. 24 del 16/12/2010 e che si 
allegano al presente atto  per formare parte integrante e sostanziale; 

 
2. dichiarare, con n. 14  voti favorevoli espressi con separata votazione per alzata di mano da n. 14 

consiglieri presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Adolfo D’Agata                             
 



Verbale del Consiglio Comunale n. 07 del 09.02.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   03/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/03/2010. 
 
Casorate Sempione, 03/03/2010 
 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  f.to  Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
comma 4,  DLgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/03/2010 
 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dott. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	 
	VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Presenti
	Assenti
	SI


	IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


